Смоленское областное государственное бюджетное

учреждение для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

"Шаталовский детский дом"

ПРИКАЗ

от 21 ноября 2017 года      № 292 (01-10)

О мерах, направленных на обеспечение

выполнения обязанностей, предусмотренных

Федеральным законом «О персональных данных»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 21 марта 2012 г.

N 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение

выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О

персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными

правовыми актами, операторами, являющимися государственными или

муниципальными органами», П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить следующие документы:

 Правила обработки персональных данных в СОГБУ «Шаталовский

детский дом» согласно Приложению 1.

 Правила обработки персональных данных работников СОГБУ

«Шаталовский детский дом» согласно Приложению 2.

 Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или

их представителей в СОГБУ «Шаталовский детский дом» согласно

Приложению 3.

 Правила осуществления внутреннего контроля выполнения требований

по защите персональных данных в СОГБУ «Шаталовский детский дом»

согласно Приложению 4.

 Правила работы с обезличенными данными в СОГБУ «Шаталовский

детский дом» согласно Приложению 5.

 Перечень информационных систем персональных данных в СОГБУ

«Шаталовский детский дом» согласно Приложению 6.

 Перечень персональных данных работников, обрабатываемых в СОГБУ

«Шаталовский детский дом» в связи с реализацией служебных или трудовых

отношений согласно Приложению 7.

 Перечень персональных данных, обрабатываемых в СОГБУ

«Шаталовский детский дом» в связи с оказанием государственных услуг и

осуществлением государственных функций согласно Приложению 8.

 Перечень должностей работников СОГБУ «Шаталовский детский

дом», ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию

обрабатываемых персональных данных согласно Приложению 9.

 Перечень должностей работников СОГБУ «Шаталовский детский

дом», замещение которых предусматривает осуществление обработки

персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным

согласно Приложению 10.

 Должностные обязанности ответственного за организацию обработки

персональных данных в СОГБУ «Шаталовский детский дом» согласно

Приложению 11.

 Типовое обязательство работников СОГБУ «Шаталовский детский

дом» о неразглашении персональных данных согласно Приложению 12.

 Типовая форма разъяснения субъекту персональных данных

юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные в

СОГБУ «Шаталовский детский дом» согласно Приложению 13.

 Порядок доступа работников СОГБУ «Шаталовский детский дом» в

помещения, в которых ведется обработка персональных данных согласно

Приложению 14.

2. Местами хранения носителей персональных данных определить:

 помещение канцелярии: персональные данные работников СОГБУ

«Шаталовский детский дом, ответственный за хранение Н. А. Жукова;

 помещение службы социально-психологического сопровождения:

персональные данные субъектов (воспитанники и их представители)

персональных данных, ответственный за хранение О. В. Сиваева;

 помещение бухгалтерии: персональные данные обрабатываемые

бухгалтерией, ответственный за хранение Т. Т. Кирпиченкова;

 помещение ТПМПК: персональные данные обрабатываемые ТПМПК,

ответственный за хранение Н. Ю. Коноплёва.

3. Утвердить список лиц, занимающихся обработкой (использованием в

работе) персональных данных:

 - внутреннее делопроизводство: Н. А. Жукова;

 - служба социально-психологического сопровождения воспитанников:

Д.Г. Загоруйко, О.В. Сиваева, И.И. Ведерникова, Н.Ю. Горбачёва, Е.А.

Зыкова, О.П. Решетова, А.Н. Крупенина, Н.В. Головлёва;

 - бухгалтерия: Т.Т. Кирпиченкова, Е.В. Бодрова, Е.П. Расташанская;

 - территориальная психолого-медико-педагогическая комиссия: Н.Ю.

Коноплёва, А.А. Кукаева, Т.В. Луценко.

4. Загоруйко Д. Г., заместителя директора назначить ответственным за

обработку персональных данных.

5. Настоящий Приказ вступает в силу с 21 ноября 2017 года.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора Д. Г. Загоруйко.

Директор детского дома Г.А. Соколова

	Word Bookmarks
	sub_212